

Désignation de l'entreprise : SAS 7HRD

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12

Adresse de l'entreprise 6 ALLEE EVARISTE GALOIS 63000 CLERMONT FERRAND

Durée de l'exercice précédent* 12

Numéro SIRET* 8 1 0 9 9 7 8 0 9 0 0 0 1 9

Néant ☐ *

				Exercice N clos le, 31122024	N-1 31122023
		Brut 1	Amortissements, provisions 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISÉ*	Capital souscrit non appelé (I)	AA			
	Frais d'établissement *	AB	AC		
	Frais de développement *	CX	CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	48 150	63 821
	Fonds commercial (1)	AH	AI		
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	Terrains	AN	AO	793 112	793 112
	Constructions	AP	AQ	1 094 500	4 694 779
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	447 674	385 985
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	52 444	26 678
	Immobilisations en cours	AV	AW	974	974
	Avances et acomptes	AX	AY		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
	Autres participations	CU	CV	5 000	
	Créances rattachées à des participations	BB	BC		
	Autres titres immobilisés	BD	BE		
	Prêts	BF	BG		
	Autres immobilisations financières*	BH	BI		
	TOTAL (II)	BJ	BK	5 733 499	5 965 352
ACTIF CIRCULANT	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	13 397	10 100
	En cours de production de biens	BN	BO		
	En cours de production de services	BP	BQ		
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS		
	Marchandises	BT	BU	244	108
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW	481	
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	3 144	10 437
	Autres créances (3)	BZ	CA	101 767	67 279
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE		
Comptes de régularisation	Disponibilités	CF	CG	112 566	465 862
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	33 286	38 051
	TOTAL (III)	CJ	CK	264 888	591 839
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Ecart de conversion actif* (VI)	CN			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	IA	5 998 388	6 557 192
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	(3) Part à plus d'un an	CR
Clause de réserve de propriété : *	Immobilisations :	Stocks :		Créances :	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

Formulaire obligatoire (article 53 A
du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise SAS 7HRD				Néant ☐ *		
				Exercice N	Exercice N - 1	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : 910 000)			DA	910 000	910 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	91 000	91 000
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)			DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)			DG		
	Report à nouveau			DH	138 201	239 249
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	127 454	199 251
	Subventions d'investissement			DJ	90 000	102 000
	Provisions réglementées *			DK	312 021	249 098
	TOTAL (I)			DL	1 668 677	1 790 599
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM		
	Avances conditionnées			DN		
	TOTAL (II)			DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP		
	Provisions pour charges			DQ		
	TOTAL (III)			DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	4 106 979	4 498 162
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	3 277	3 277
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	152 872	179 744
	Dettes fiscales et sociales			DY	51 336	65 459
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ		
	Autres dettes			EA	15 244	19 949
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB		
TOTAL (IV)			EC	4 329 710	4 766 592	
Ecart de conversion passif* (V)			ED			
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	5 998 388	6 557 192	
RENVIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			IB	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC		
			Écart de réévaluation libre	ID		
			Réserve de réévaluation (1976)	IE		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF	
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	617 101
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

COPIE CERTIFIEE
CONFORME

ANNEXE

ACTIVITE DE LA SOCIETE ET FAITS SIGNIFICATIFS

Présentation et activité de la société :

La société 7HRD a pour activité l'exploitation d'hôtels et autres services annexes.

L'exercice comptable de notre société a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois.

Les notes ci-après font parties intégrantes des comptes annuels.

Faits significatifs de l'exercice :

* Création d'une filiale détenue à 100 % SAS SEH TROYES destinée à prendre en location gérance le fonds de commerce de l'hôtel de Ace Troyes à compter du 01/02/25

Evénements postérieurs à la clôture :

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

1) Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les composants identifiés font l'objet d'une comptabilisation distincte.
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue.

Les durées pratiquées sont les suivantes :

- Agencements et aménagement terrain : 20 ans
- Constructions : 30 à 40 ans
- Installations générales techniques, agencements : 20 ans
- Installations à caractères spécifiques : 20 ans
- Matériel industriel : 5 ans
- Installations générales, aménagements : 5 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 ans
- Mobilier hôtels : 10 ans

Un amortissement dérogatoire est constaté à chaque fois que les durées fiscalement admises sont inférieures aux durées d'utilisation.

2) Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

3) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

4) Engagements de retraite

La société ne comptabilise pas les engagements de retraite dans ses comptes annuels.
Compte tenu de l'effectif de la société et de sa typologie, ces engagements ne sont pas significatifs.

5) Informations complémentaires

Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société

L'identité de la société mère consolidant les comptes de la société est la société H2AU S.A.S., située 6 allée Evariste Galois, 63000 CLERMONT-FERRAND.

Changement de méthode d'évaluation :

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Changement de méthode de présentation :

Aucun changement notable de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Immobilisations

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	98 960,25		
Terrains	793 112,93		
Dont composants			
Constructions sur sol propre	5 565 773,95		37 822,25
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.	4 014,90		
Install. techniques, matériel et outillage ind.	748 635,68		57 192,10
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	67 890,29		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	974,16		
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 180 401,91		95 014,35
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			5 000,00
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			5 000,00
TOTAL GENERAL	7 279 362,16		100 014,35

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES			98 960,25	
Terrains			793 112,93	
Constructions sur sol propre			5 603 596,20	
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.			4 014,90	
Installations techn., matériel et outillages ind.			805 827,78	
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier		3 106,32	64 783,97	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			974,16	
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 106,32		7 272 309,94	
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations			5 000,00	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			5 000,00	
TOTAL GENERAL	3 106,32		7 376 270,19	

Amortissements

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	35 138,30	13 012,33		48 150,63
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	35 138,30	13 012,33		48 150,63
Terrains				
Constructions sur sol propre	872 600,07	219 090,48		1 091 690,55
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales, agenc., aménag.	2 408,94	401,49		2 810,43
Installations techniques, matériel et outillage industriels	362 650,01	85 024,45		447 674,46
Installations générales, agenc. et aménag. divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	41 212,28	14 064,24	2 832,22	52 444,30
Emballages récupérables, divers				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 278 871,30	318 580,66	2 832,22	1 594 619,74
TOTAL GENERAL	1 314 009,60	331 592,99	2 832,22	1 642 770,37

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES

Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	

Frais établis.

Fonds Cial

Autres. INC.

INCORPOREL.

Terrains			
Construct.			
- sol propre	62 923,26		62 923,26
- sol autrui			
- installations			
Install. Tech.			
Install. Gén.			
Mat. Transp.			
Mat bureau			
Embal récup.			
CORPOREL.	62 923,26		62 923,26
Acquis. titre			
TOTAL	62 923,26		62 923,26

Charges réparties sur plusieurs exercices	Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
---	------------------	---------------	-----------	----------------

Frais d'émission d'emprunts à étaler

Primes de remboursement des obligations

Provisions et dépréciations

Exprimé en €

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	249 098,21	62 923,26		312 021,47
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES	249 098,21	62 923,26		312 021,47

Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions, obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement immobilisations				
Provisions pour gros entretiens, grandes révis.				
Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				

Dépréciations immobilisations incorporelles				
Dépréciations immobilisations corporelles				
Dépréciations titres mis en équivalence				
Dépréciations titres de participation				
Dépréciations autres immobilis. financières				
Dépréciations stocks et en cours				
Dépréciations comptes clients				
Autres dépréciations				
DEPRECIATIONS				
TOTAL GENERAL	249 098,21	62 923,26		312 021,47

Dotations et reprises d'exploitation				
Dotations et reprises financières				
Dotations et reprises exceptionnelles		62 923,26		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

Créances et dettes

Exprimé en €

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	3 144,25	3 144,25	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 889,51	1 889,51	
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices	23 934,00	23 934,00	
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	27 195,64	27 195,64	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	48 748,06	48 748,06	
Charges constatées d'avance	33 286,52	33 286,52	
TOTAL GENERAL	138 197,98	138 197,98	

Montant des prêts accordés en cours d'exercice

Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice

Prêts et avances consentis aux associés

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine	8 164,06	8 164,06		
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine	4 098 815,76	386 206,81	1 549 355,03	2 163 253,92
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	152 872,83	152 872,83		
Personnel et comptes rattachés	26 043,70	26 043,70		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 344,21	23 344,21		
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée	524,04	524,04		
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	1 424,59	1 424,59		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	3 277,00	3 277,00		
Autres dettes	15 244,70	15 244,70		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	4 329 710,89	617 101,94	1 549 355,03	2 163 253,92

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exercice

398 116,38

Emprunts, dettes contractés auprès d'associés

Produits à recevoir

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			Montant	%
PRODUITS A RECEVOIR	3 144,25	10 437,60	(7 293,35)	(69,88)
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	3 144,25	10 437,60	(7 293,35)	(69,88)
418000000 Clients - Factures à Etablir	2 620,21	10 437,60	(7 817,39)	(74,90)
418115000 Clients - FAE RFA Groupe	524,04		524,04	N.S.
TOTAL	3 144,25	10 437,60	(7 293,35)	(69,88)

Charges à payer

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			Montant	%
CHARGES A PAYER	76 519,60	87 027,46	(10 507,86)	(12,07)
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES	7 091,00	8 321,00	(1 230,00)	(14,78)
168840000 Int.courus s/ emprunts	7 091,00	8 321,00	(1 230,00)	(14,78)
DETTES FOURNISSEURS CPTES RATTACH	37 564,46	48 407,40	(10 842,94)	(22,40)
408000000 Frs Factures non Parvenues	37 564,46	48 407,40	(10 842,94)	(22,40)
DETTES FISCALES ET SOCIALES	31 864,14	30 299,06	1 565,08	5,17
428200000 Dettes provisionnée CP	24 953,49	22 556,38	2 397,11	10,63
428600000 Personnel - Autres Charges à Payer	50,00		50,00	N.S.
438200000 Charges Sociales / Dette provis. CP	5 834,06	5 271,65	562,41	10,67
448600000 Etat - Charges à Payer		1 200,00	(1 200,00)	(100,00)
448610000 Taxe d'apprentissage	144,59	136,89	7,70	5,62
448630000 Form.Professionnelle continue		4,14	(4,14)	(100,00)
448650000 CVAE	882,00	1 130,00	(248,00)	(21,95)
TOTAL	76 519,60	87 027,46	(10 507,86)	(12,07)

Charges et produits constatés d'avance

Exprimé en €

Rubriques	31/12/2024	31/12/2023	Variation	
			Montant	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	33 286,52	38 051,69	(4 765,17)	(12,52)
CHARGES/PRODUITS D'EXPLOITATION	33 286,52	38 051,69	(4 765,17)	(12,52)
486000000 Charges constatées d'avance	8 780,13	8 939,58	(159,45)	(1,78)
486100000 Ch.Const.d'Avance N+1	24 506,39	29 112,11	(4 605,72)	(15,82)
TOTAL	33 286,52	38 051,69	(4 765,17)	(12,52)

Composition du capital social

Exprimé en €

Catégories de titres	Nombre de titres			Valeur nominale
	à la clôture de l'exercice	créés pendant l'exercice	remboursés pendant l'exercice	
Actions ordinaires	9100			100,00
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire sans droit de vote				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

Variation des capitaux propres

Exprimé en €

Situation à l'ouverture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		1 790 599,36
Distributions sur résultats antérieurs		300 300,00
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		1 490 299,36
Variations en cours d'exercice		
	En moins	En plus
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Variations des subventions d'investissement	12 000,00	
Variations des provisions réglementées		62 923,26
Autres variations		
Résultat de l'exercice		127 454,78
SOLDE		178 378,04
Situation à la clôture de l'exercice		Solde
Capitaux propres avant répartition		1 668 677,40

Charges et produits exceptionnels

Exprimé en €

Nature des charges	Montant	Imputation au compte
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	8 617,46	671000000
Pénalités et amendes		671200000
Créances devenues irrécouvrables		671400000
Charges sur exercices antérieurs		672000000
VNC immobilisations incorporelles		675100000
VNC immobilisations corporelles	274,10	675200000
VNC immobilisations financières		675600000
VNC autres actifs cédés		675800000
Autres charges exceptionnelles		678000000
Dotations amort. et prov. exceptionnelles	62 923,26	687000000
TOTAL	71 814,82	

Nature des produits	Montant	Imputation au compte
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		771000000
Produits sur exercices antérieurs		772000000
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles		775100000
Produits des cessions d'immobilisations corporelles		775200000
Produits des cessions d'immobilisations financières		775600000
Produits des cessions d'autres éléments d'actif		775800000
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	12 000,00	777000000
Autres produits exceptionnels		778000000
Reprises amort. et prov. exceptionnelles		787000000
TOTAL	12 000,00	

Transfert de charges

Exprimé en €

Nature des transferts	Montant	Imputation au compte
Transfert de charges d'exploitation		
Transfert de charges d'exploitation personnel	1 500,00	
TOTAL	1 500,00	

Engagements financiers donnés et reçus

Exprimé en €

Engagements donnés						
Catégories d'engagements	Total	Au profit de				
		Dirigeants	Filiales	Participations	Autres sociétés liées	Autres
Emprunts BPAURA 700 K€ Hypothèque de 1er rang sur l'immeuble à hauteur de 1 000 000 € Nantissement du fonds de commerce rang 1 à hauteur de 1 000 000 € Nantissement des comptes titres financiers des actionnaires Capital restant dû au 31/12/2024	354 321					354 321
Emprunt BPI FRANCE 1 300 K€ Hypothèque de 1er rang sur l'immeuble à hauteur de 1 300 000 € Nantissement du fonds de commerce rang 1 à hauteur de 1 300 000 € Nantissement des comptes titres financiers des actionnaires Capital restant dû au 31/12/2024	686 495					686 495
Emprunt BPI France 3 600 K€ débloqué partiellement pour 3 562 652,97 € Hypothèque de 1er rang à hauteur de 4 200 000 EUR sur l'immeuble Nantissement du fond de commerce en 1er rang à hauteur de 4 200 000 EUR Capital restant dû au 31/12/2024	3 050 909					3 050 909
TOTAL	4 091 725					4 091 725

Engagements reçus						
Catégories d'engagements	Total	Accordés par				
		Dirigeants	Filiales	Participations	Autres sociétés liées	Autres

Engagements réciproques					
Catégories d'engagements	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres sociétés liées Autres
TOTAL					

Exprimé en €

Ventilation du chiffre d'affaires

Exprimé en €

Rubriques	Chiffre d'affaires France	Chiffre d'affaires Export	Total 31/12/2024	Total 31/12/2023	%
PRESTATIONS HOTELIERES	2 298 917		2 298 917	2 283 522	1 %
BOUTIQUE	2 923		2 923	3 260	-10 %
DIVERS	3 114		3 114	10 717	-71 %

TOTAL

2 304 954

2 304 954

2 297 499

0 %

Filiales et participations

Exprimé en €

Dénomination	Capital	Q.P. Détenue	Val. brute Titres	Prêts, avances	Chiffre d'affaires
Siège Social	Capitaux Propres	Divid.encaiss.	Val. nette Titres	Cautions	Résultat

FILIALES (plus de 50%)

SEH TROYES	5 000,00	100,00	5 000,00		
	5 000,00		5 000,00		

PARTICIPATIONS (10 à 50%)

AUTRES PARTICIPATIONS

Effectif moyen

Effectifs	Personnel salarié	Personnel à disposition de l'entreprise
-----------	-------------------	---

ETP 2024	11,01	
----------	-------	--

TOTAL	11,01	
-------	-------	--

7HRD

Société par actions simplifiée au capital de 910 000 euros
Siège social : 6 Allée Evariste Galois, 63000 CLERMONT-FERRAND

810 997 809 RCS CLERMONT-FERRAND

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 03 JUIN 2025

Résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024 adoptée le 03 juin 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 127 454,78 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice127 454,78 euros

A titre de dividendes aux associés.....54 600,00 euros
Soit 6,00 euros par action dont le paiement interviendra dans le mois des présentes.

Le solde72 854,78 euros
En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 211 055,93 euros.

L'Assemblée générale déclare que les associés ont été informés :

- Que les revenus distribués sont soumis, lors de leur mise en paiement à un prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu (PFNL) de 12,8% et à des prélèvements sociaux de 17,2% (en ce compris la CSG), soit un total de 30%,
- Que peuvent demander à être dispensés du prélèvement forfaitaire non libératoire (PFLN) de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les associés personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,
- Que lors de la souscription de la déclaration d'impôt sur les revenus, les dividendes sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou « flat tax ») de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux. Dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire (PFNL) de 12,8% est déduit du PFU (ou « flat tax ») dû et la CSG n'est pas déductible.
- Que l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire (PFLN) de 12,8% est déduit de l'impôt dû et la CSG est alors partiellement déductible. L'abattement de 40% est maintenu mais, les prélèvements sociaux sont assis sur le montant avant abattement. L'option est annuelle et globale et s'applique à l'ensemble des revenus entrant dans le champ du PFU (ou « flat tax ») perçus par le foyer fiscal.

Il est précisé que le montant éligible à l'abattement de 40 %, prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts, s'élève à 54 600,00 euros, soit la totalité du dividende distribué.

Il a en outre été rappelé aux associés que, le prélèvement forfaitaire non libératoire (PFNL) et les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont prélevés à la source par l'établissement payeur, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les distributions de dividende effectuées au titre des trois derniers exercices

Exercices clos	Dividendes distribués	Montant éligible à l'abattement	Montant non éligible à l'abattement
31/12/2023	300 300,00 euros	300 300,00 euros	-
31/12/2022	273 000,00 euros	273 000,00 euros	-
31/12/2021	36 400,00 euros	36 400,00 euros	-

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 03 juin 2025

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Bernard GORCE